
 

1 
 

S.C. DIREZIONE ECONOMATO  

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

 

OGGETTO: PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DI CONTRATTI DI IMPORTO 

INFERIORE AD € 5.000,00 (CD. DI MODICO VALORE) ESPLETATE NELL’ANNO 2024, 

CONFORMEMENTE ALLE DETERMINAZIONI DI CUI AL “REGOLAMENTO PER 

L’AFFIDAMENTO DEI CONTRATTI PUBBLICI DI IMPORTO INFERIORE ALLA 

SOGLIA RILEVANZA EUROPEA”, APPROVATO CON DELIBERA N. 0000481 DEL 

13/04/2024. PRESA D’ATTO ELENCO AFFIDAMENTI DI SERVIZI E FORNITURE 

MATERIALE DI IMPORTO FINO AD € 5.000,00 ESPLETATE NEI MESI GENNAIO - 

GIUGNO 2025 

 

 

Visti: 

 

• Il Decreto Legislativo n.502 del 30/12/1992, recante “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” e ss.mm.ii.”. 

• Il Decreto Legislativo n.517 del 21/12/1999, recante “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art.6 della Legge 30 

novembre 1988, n. 419”. 

• La legge n.241 del 7 Agosto 1990 e ss.mm.ii., reante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”. 

• La Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e 

ss.mm.ii. 

• Il D.lgs. n. 33/20136, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” e ss.mm.ii. 

• Il Decreto Legislativo n.36 del 31/03/2023, recante “Nuovo codice dei contratti 

pubblici”, e ss.mm.ii. 

• La Legge Regionale n.11 del 09/04/2015 e ss.mm.ii., “Testo unico in materia di 

Sanità e Servizi Sociali”. 

• La Delibera del Direttore Generale n.99 del 31/01/2024 che ha adottato il Piano 

integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026, in cui è presente la 

sezione “Rischi corruttivi e trasparenza”; 

 

Richiamata 

 

• La Delibera del Direttore Generale n.481 del 13/04/2024 “Regolamento per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alla soglia di rilevanza 

europea”. 

 

 

 

 



 

2 
 

 

Considerato 

 

• Che in base agli artt. 6.1.5 e 6.2.5 del sopra citato Regolamento, il “Dirigente della 

struttura interfacciandosi con i singoli RUP deve predisporre apposita Determina 

riepilogativa di tutti gli affidamenti effettuati. Detta determina, riportante 

l’indicazione dell’operatore economico affidatario, la durata e l’importo del 

contratto, deve essere pubblicata presso la sezione “Amministrazione Trasparente” 

del sito internet della Azienda Ospedaliera di Perugia; 

 

• Che è stato predisposto l’apposito elenco riepilogativo di tutti gli atti equivalenti per 

gli affidamenti svolti dalla Direzione Economato sulla base di quanto previsto 

all’art.5.1.7 del citato Regolamento (Allegato A). 

 

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi del D.Lgs n. 123/2011. 

Attestato altresì che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza la proposta è 

legittima ed utile per il servizio pubblico. 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui, 

interamente richiamata, per farne parte integrante e sostanziale. 

 

2) Di prendere atto delle disposizioni della Delibera n. 481 del 13/04/2024, artt. 6.1.5 e 6.2.58 

del “regolamento per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alla soglia di 

rilevanza europea”, nonché l’art.5.1.7 del citato Regolamento concernente la Direzione 

Economato. 

 

3) Di pubblicare, ai fini del rispetto delle norme sulla trasparenza, la presente determina, 

contenente l’apposito elenco riepilogativo di tutti gli atti equivalenti per gli affidamenti 

svolti dalla Direzione Economato fino al 30/06/2025 (Allegato A) di importo inferiore ai € 

5.000,00. 

 

4) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul profilo della Stazione Appaltante, nella 

sezione “Amministrativa Trasparente”, bandi e gare. 

 

 

DIREZIONE ECONOMATO    DIREZIONE ECONOMATO 

L’ESTENSORE      IL DIRETTORE 

Dott.ssa Laura Mattioli        Dott.ssa Serena Zenzeri 


